
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

_____________________________________________________________________________ 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №5» городского округа город Шарья 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» июня 2018г                                                                                                                  № 36                                                                                                                       

 

О проведении независимой оценки  

качества условий осуществления 

образовательной деятельности  

в МБДОУ «Детский сад №5»  в 2018г. 

 

На основании приказа управления образования от 09.06.2018г.  № 356 «О 

проведении независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности образовательными организациями городского округа город Шарья в 2018 

году», во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от 

14.05.2018г. № 842 «О проведении независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность на территории Костромской области в 2018 году», в целях реализации 

Федерального закона от 05.12.2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы», в соответствии со ст. 95.2 Федерального 

закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля 

в Российской Федерации», протоколом заседания Общественного совета при главе 

городского округа город Шарья Костромской области от 22.05.2018 года, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 22.07.2015г. №116н «О составе 

информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг 

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, 

размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и 

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

и порядке её размещения», решения Общественного совета по проведению независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории городского округа город 

Шарья Костромской области, протокол №1 от 08.06.2018г., в соответствии с 

рекомендациями государственного автономного учреждения Костромской области 

«Региональный центр оценки качества образования «Эксперт» (информационное письмо 

от 07.06.2018г. №151 «О проведении независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности образовательных организаций Костромской 

области»), в целях предоставления участникам отношений в сфере образования 

информации об уровне организации работы по реализации образовательных программ на 

основе общедоступной информации. 

 

 

 

 



 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Старшему воспитателю Чудаковой Ж.В., в срок до 25.06.2018 года организовать и 

провести мероприятия по независимой оценке качества образовательной деятельности 

(далее — НОКУООД) МБДОУ «Детский сад № 5»: 

1.1. Привести структуру и контент официального сайта в соответствие требованиям. 
2.Старшему воспитателю Чудаковой Ж.В., совместно с воспитателем  Котовой Н.В., 

председателем родительского комитета Красавиной Ю.В.,  старшим воспитателем 

МБДОУ «Детский сад №14» Чернышовой О.В. (по согласованию), в срок до 25.06.2018г.: 

провести самооценку официальных сайтов МБДОУ «Детский сад № 5» и МБДОУ 

«Детский сад №14», размещенных на портале «Образование Костромской области», по 

форме (Приложение №1); 

3. Котовой С.А., заведующему, сканокопию приказа о сроках проведения самооценки, 

составе экспертной группы (педагоги, родители, обучающиеся) и результаты самооценки 

предоставить в управление образования до 25.06.2018г. по форме (Приложение №1); 

4.Старшему воспитателю, Чудаковой Ж.В.: 

-  актуализировать материалы в разделах официального сайта «Обращения» и «Отзывы»;    

- организовать и провести информационные мероприятия среди участников 

образовательного процесса (педагоги, родители) о процедуре НОКУООД и ее значимости; 

- разместить на официальном сайте МБДОУ (портал «Образование Костромской 

области») информацию о начале процедуры НОКУООД в отношении МБДОУ и баннер со 

ссылкой на страницу независимой оценки Интернет-ресурса ОГБОУ ДПО «Костромской 

областной институт развития образования» до 25.06.2018г.; 

- сформировать отчет о реализации плана мероприятий по устранению недостатков на 

2018-2019 учебный год, выявленных в ходе независимой оценки качества 

образовательной деятельности в 2017 году и предоставить в управление образования до 

09.08.2018г. в электронном формате; 

5. Воспитателям всех возрастных групп организовать участие родителей в Интернет-

опросах получателей образовательных услуг до 25.08.2018г..; 

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                 С.А. Котова 

 


